[bookmark: _Hlk216086465][bookmark: _GoBack]Директору ГБПОУИО «ИАТ»
________________
(ФИО)
от студента группы ______________
_______________________________
                              ФИО
проживающего (ей) по адресу:
_______________________________

_______________________________

телефон ________________________

Заявление

Прошу предоставить мне академический отпуск:
· в связи с прохождением военной службы;
· по медицинским показаниям;
· по иным исключительным обстоятельствам;
· по семейным обстоятельствам.

С «__»_______________20__г.     по «__»__________________20__г.
                   дата начала                               дата окончания

Обучаюсь в учебной группе ________ на ____ курсе, ____ семестр.

специальности ______________________________________________________________________
                                                                    (код, наименование)
_____________________________________________________________________________________
Форма обучения
· очная
· очно-заочная
Условия обучения:
· за счёт бюджетных ассигнований бюджета Иркутской области,
· по договору об оказании платных образовательных услуг.
Приложение: подтверждающие документы
· в связи с прохождением военной службы:
· мобилизационное предписание, распоряжение или повестка военного комиссариата, содержащие время и место отправки к месту прохождения военной службы;
· копия контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
· по медицинским показаниям:
· медицинское заключение, выданное медицинской организацией, входящей в государственную или муниципальную систему здравоохранения.
· иные документы, подтверждающие основания предоставления академического отпуска в исключительных случаях:
· в связи с обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства: стихийные бедствия, пожары, несчастные случаи и иные обстоятельства) – документы территориального органа власти (справка и иные), подтверждающие наступление соответствующих непредвиденных обстоятельств.
· по семейным обстоятельствам:
· по уходу за ребёнком — копия свидетельства о рождении ребёнка;
· уход за тяжело больным близким родственником — справка (или заключение клинико-экспертной комиссии учреждения здравоохранения), подтверждающие необходимость постоянного пребывания и ухода за тяжело больным близким родственником (близкие родственники - супруг, супруга, родители, дети, усыновители, усыновленные, родные братья и родные сестры, дедушка, бабушка, внуки в соответствии со ст.14 СК РФ),  и документ, подтверждающий родство;
· тяжёлое материальное положение семьи — справки о доходах родителей (законных представителей), справки органов социальной защиты, подтверждающие статус семьи как малообеспеченной.

Обязуюсь выселиться из общежития в течение 3-х календарных дней с даты предоставления академического отпуска (если студент проживает в общежитии)

«___»___________20__ г.                        _________________                   /____________________/
                                                                                 подпись                                            расшифровка подписи